
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση διόρθωσης - συμπλήρωσης του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωραιο-

κάστρου Νομού Θεσσαλονίκης. 

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 42/12.1.2021 απόφασης 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 295).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 απόφα-

σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης (Β’  3577), περί ανάθεσης 

ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Εμμανουήλ 

Παππά Νομού Σερρών.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 67009/12855/27-09-2012 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 

Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2857), όπως έχει τροποποιηθεί 

με τις υπ’ αρ. 321791/23.01.2018 (Β’ 344) και 69964/

25.04.2018 (Β’  1631) αποφάσεις του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου.

5 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-

ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 

Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοι-

κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο, 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δη-

μόσιας Υγείας, προς συμπλήρωση της υποχρεω-

τικής εβδομαδιαίας, για το β’ εξάμηνο 2021

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπι-

κής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου, 

για το β’ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120618 (1)

   Έγκριση διόρθωσης - συμπλήρωσης του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωραι-

οκάστρου, Νομού Θεσσαλονίκης.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143),

γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης» (Α’ 235), ε) του άρθρου 90, το οποίο κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98), που αφορά τον έλεγχο των δαπανών που 

προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, στ) του 

π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε 

θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α’ 39) και ζ) των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών στο ΥΟΔΔ 250, αναφορικά με τον διο-

ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3221

43975

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.26 21:18:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43976 Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

3. Την υπ’ αρ. 22101/18.04.2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης(Β’ 1202), αναφορικά με την έγκριση 
κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης, την 
υπ’ αρ. 55347/06.09.2017 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του φορέα (Β’ 3348), την υπ’ αρ. 5902+4463/21.02.2019 
τροποποίησή του (Β’ 996), καθώς και την υπ’  αρ. 
43205/17.09.2020 τελευταία τροποποίησή του (Β’ 4412).

4. Την υπ’ αρ. 66/16.06.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου, αναφορικά με 
την έγκριση διόρθωσης - τροποποίησης του ισχύοντος 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του φορέα, 
λόγω προσθήκης μίας (1) θέσης, μόνιμου προσωπικού, 
κλάδου ΔΕ Οδηγών, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε 
αυτή.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου, 
οι παρακρατηθείσες θέσεις Κλάδου ΔΕ Οδηγών της Προ-
κήρυξης 3Κ/2018 του Α.Σ.Ε.Π. για τον φορέα, έχοντας 
υπόψη και την υπ’ αρ. 59354/985/2017 απόφαση της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Β’ 4770), δεν είχαν 
μεταφερθεί ορθώς στην τελευταία τροποποίηση του 
οικείου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, υπολειπό-
μενες κατά μία (1) θέση κλάδου ΔΕ Οδηγών.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω 
απόφασης, ήτοι την προσθήκη μίας (1) θέσης κλάδου 
ΔΕ Οδηγών, προκαλείται πρόσθετη ετήσια δαπάνη,
κατ’ εκτίμηση, ύψους 18.936,00 ευρώ, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται στην υπ’ αρ. 11120/04.06.2021 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ωραιοκάστρου, αποφασίζουμε:

διορθώνουμε  - συμπληρώνουμε τον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ωραιοκάστρου Νο-
μού Θεσσαλονίκης, κατά τα οριζόμενα στην υπ’  αρ. 
43205/17.09.2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4412), 
ως εξής:

Στη σελίδα 47995, στο ανωτέρω Φύλλο της Εφημε-
ρίδας της Κυβερνήσεως, ως προς το ΜΕΡΟΣ 4 - Οργα-
νικές θέσεις Προσωπικού, άρθρο 27Β. Τακτικές θέσεις 
με σχέση Εργασίας Δημοσίου Δικαίου, περίπτωση 3 
(Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης), Κλάδοι ΔΕ 
Οδηγών - αριθμό θέσεων και σύνολο Θέσεων του πίνακα:

Από το εσφαλμένο:
«ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 16 ….» και «ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 

73»,
στο ορθό: «ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 17 ….» και «ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ 74».
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 119718 (2)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 42/12.1.2021 απόφασης 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 295). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250), αναφορικά με τον διορισμό 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συ-

ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

8. Την υπ’ αρ. 42/12.1.2021 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(Β’ 295)  «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει-

ακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας, για το έτος 2021».

9. Τo υπ’ αρ. 366161/3187/16.6.2021 έγγραφο της 

Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, με το οποίο ζητείται 

να συμπεριληφθούν στην ανωτέρω απόφαση δυο (2) 

υπάλληλοι, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, της Υποδ/νσης Τε-

χνικών Έργων της Π.Ε. Σερρών, για τους οποίους ανα-

κύπτει ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας, για τριάντα 

έξι (36) ημέρες, για τη σωστή και έγκαιρη εκτέλεση του 

προγράμματος Δημοσίων Έργων, τόσο για τη σύνταξη 

μελετών όσο και την επίβλεψη των έργων και της διενέρ-

γειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών για το έτος 2021.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις εκτός 

έδρας μετακινήσεις των ανωτέρω υπαλλήλων, της Υποδι-

εύθυνσης Τεχνικών Έργων, της Π.Ε. Σερρών, θα βαρύνει 

τον κωδικό ΚΑΕ 0719 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» και 

ανέρχεται στο ποσό των 1250,00 € και τον κωδικό ΚΑΕ 

0721.δ.01 «Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας μετακί-

νησης» και ανέρχεται στο ποσό των 750,00 €, αποφα-

σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43977Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

Συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 42/12.1.2021 (Β’ 295) 
απόφασή μας και συμπεριλαμβάνουμε δυο (2) υπαλλή-
λους, του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Σερρών, για τους οποίους ανα-
κύπτει ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας, για τριάντα έξι 
(36) ημέρες, για την σωστή και έγκαιρη εκτέλεση του 
προγράμματος Δημοσίων Έργων, τόσο για την σύνταξη 
μελετών όσο και την επίβλεψη των έργων και της διενέρ-
γειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών για το έτος 2021.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις των ανωτέρω υπαλλήλων,
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της Π.Ε. Σερρών, θα 
βαρύνει τον κωδικό ΚΑΕ 0719 «Λοιπά έξοδα μετακίνη-
σης», και ανέρχεται στο ποσό των 1250,00 € και τον κω-
δικό ΚΑΕ 0721.δ.01 «Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας 
μετακίνησης» και ανέρχεται στο ποσό των 750,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 42/12.1.2021 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης (Β’ 295) «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2021».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 24 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 118532 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 απόφα-
σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 3577) περί ανάθεσης 
ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Εμμανου-
ήλ Παππά, Νομού Σερρών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 και 6 του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί λη-
ξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και  
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΥΟΔΔ 
250).

6. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.  «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

7. Την υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 προγενέστερη απόφα-

ση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκό-

ντων στον Δήμο Εμμανουήλ Παππά Σερρών (Β’ 3577).

8. Το υπ’ αρ. 7037/23.6.2021 έγγραφο του Δημάρχου 

Εμμανουήλ Παππά, με το οποίο ανατίθενται καθήκοντα 

ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Στρυμώνα, στον υπάλ-

ληλο του Δήμου, Αδάμο Χρήστο του Κωνσταντίνου, ει-

δικότητας ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Δ’ (ΙΔΑΧ), σε αντικα-

τάσταση του ορισθέντος με την υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 

απόφαση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. Μισιργή Νικόλαο του Μιχαήλ, 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 (Β΄ 3577) 

απόφαση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ. ως προς τον ορισμό ληξιάρχου 

της Δημοτικής Ενότητας Στρυμόνα Δήμου Εμμανουήλ 

Παππά και αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων ληξιάρ-

χου, στη συγκεκριμένη δημοτική ενότητα, στον δημοτικό 

υπάλληλο Χρήστο Αδάμο του Κωνσταντίνου, ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ’ (ΙΔΑΧ), σε αντικατάσταση 

του ορισθέντος με την υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 απόφαση 

του Σ.Α.Δ.Μ.Θ., Νικολάου Μισιργή του Μιχαήλ, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 16122/10.9.2019 απόφα-

ση του Σ.Α.Δ.Μ.Θ, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 

στο Β’ 3577.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες 24 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος

Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

Ι

Αριθμ. 95276 (4)

    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 67009/12855/
27-09-2012 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2857), όπως έχει 
τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 321791/23.01.2018 
(Β’ 344) και 69964/25.04.2018 (Β’ 1631) αποφά-
σεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 97 και 280.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43978 Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 και τα π.δ. 22/1990 

και 50/2001, όπως ισχύουν, καθώς και την ισχύουσα 

νομοθεσία «περί αρμοδιοτήτων των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015

(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και 

του άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθη-

κε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» και την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) 

υπουργική απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 (Β’ 2208) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβα-

σης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 

στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 67009/12855/27.09.2012 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2857), με την 

οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτισμός, Παιδεία, Αθλητισμός και 

Κοινωνική Προστασία Δήμου Αιγιαλείας» και τις υπ’ αρ. 

321791/23.01.2018 (Β’ 344), 69964/25.04.2018 (Β’ 1631), 

194196/20.09.2018 (Β’ 4690) αποφάσεις του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, με τις οποίες τροποποιήθηκε ο Ορ-

γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ.

7. Τις υπ’ αρ. 44/21.09.2020 και 57/02.12.2020 απο-

φάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ, περί 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΝΠΔΔ.

8. Τις υπ’ αρ. 180/09.11.2020 και 21/02.02.2021 απο-

φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου 

Αιγιαλείας, με την οποία το Δ.Σ. εκφράζει την σύμφωνη 

γνώμη του για την τροποποίηση του ΟΕΥ του ΝΠΔΔ.

9. Την υπ’ αρ. 7 -θέμα 1ο/28.05.2021 απόφαση- γνωμο-

δότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Αχαΐας, 

με τις οποίες γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του 

ΟΕΥ του ΝΠΔΔ, αποφασίζουμε:

εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 44/21.09.2020 και 57/02.12.2020 

αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Πολιτισμός, Παιδεία, Αθλητισμός και Κοινωνική Προ-

στασία Δήμου Αιγιαλείας» και τροποποιούμε την υπ’ 

αρ. 67009/12855/27.09.2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2857), όπως έχει τρο-

ποποιηθεί με τις τις υπ’ αρ. 321791/23.01.2018 (Β’ 344), 

69964/25.04.2018 (Β’ 1631), 194196/20.09.2018 (Β’ 4690) 

αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, αναφορικά 

με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ και 

με την πρόβλεψη, όπως παρακάτω:
ΜΕΡΟΣ 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

Άρθρο 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Γ. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΑ
2. ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
Από:
2.1 Α’ και Β’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΑΙΓΙΟΥ
2.2 Γ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.3 Δ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ
2.5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ
2.6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ
Τροποποιείται σε:
2.1 Α’ και Β’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΑΙΓΙΟΥ
2.2 Γ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.3 Δ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ
2.5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ
2.6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ
ΕΝΟΤΗΤΑ Δ’:
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Άρθρο 6
Αρμοδιότητες Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας

Από:
2) ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ.
2.1 Α’ και Β’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΑΙΓΙΟΥ
2.2 Γ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.3 Δ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ
2.5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ
2.6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ
Στο Γραφείο εντάσσονται διοικητικά οι ακόλουθοι Παι-

δικοί Σταθμοί οι οποίοι εξυπηρετούν μια υποπεριοχή της 
περιοχής του Γραφείου και είναι δυνατόν να ασκούν με-
ρικές ή και το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Γραφείου.

2.1 Α’ και Β’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΙΓΙΟΥ

2.2 Γ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.3 Δ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ
2.4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ
2.5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ
2.6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ
Τροποποιείται σε:
2) ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ.
2.1 Α’ και Β’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΑΙΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43979Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

2.2 Γ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ

2.3 Δ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ

2.4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ

2.5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ

2.6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

Στο Γραφείο εντάσσονται διοικητικά οι ακόλουθοι Παιδικοί Σταθμοί οι οποίοι εξυπηρετούν μια υποπεριοχή της 

περιοχής του Γραφείου και είναι δυνατόν να ασκούν μερικές ή και το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Γραφείου.

2.1 Α’ και Β’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ

2.2 Γ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ

2.3 Δ’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ

2.4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ

2.5 ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ

2.6 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

Από την απόφαση αυτή σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1932/15.06.2021 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του ΝΠΔΔ, 

δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του έτους 2021 και των επόμενων ετών του ΝΠΔΔ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 67009/12855/27.09.2012 (Β’ 2857) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 321791/23.01.2018 

(Β’ 344), 69964/25.04.2018 (Β’ 1631), 194196/20.09.2018 (Β’ 4690) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 441/2021 (5)

    Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας και νυ-

χτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών Αστέγων Δήμου 

Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο, της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο 2021 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) και το άρθρο 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 

Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιο-

νίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, 

Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου» (Β’3356).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ. 34749/02-06-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 37031/09-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, σύμφωνα 

με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι αναγκαίο να απασχο-

ληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών η πα-

ροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται 

στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43980 Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέ-

ρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, 

εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το β’ εξάμηνο του 2021, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας

ΔΟΜΕΣ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 1: ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙ Σ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 2.368

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 2.368

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 2: ΥΠΝΩΤΗΡΙΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 1.104

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

3.552

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 4.646

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται για κάθε 

υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 

αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 2.500 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60-6042.003 για Υποέργο α/α 1: 

Ανοικτό Κέντρο Ημέρας.

Η δαπάνη ύψους περίπου 14.400 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60- 6042.004 για Υποέργο α/α 2: 

Υπνωτήριο.

Ο αριθμός των ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που θα πραγματοποιηθούν, που εργάστηκαν κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 23 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43981Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

Αριθμ. απόφ. 439 (6)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονο-

μικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου για το β’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 

(Α’143).

2. Τα άρθρα 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 

Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’2183/29-9-2011).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές 

ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, οι οποίες μπορεί 

να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου:

διάφορες έκτακτες και επείγουσες εργασίες για το δημοτικό λαχανόκηπο, έκτακτες εργασίες για τη δημιουργία 

καταφυγίου αδέσποτων ζώων, πρόγραμμα διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς(αυτοψίες/καταγγελίες), 

έκτακτες - εποχιακές εργασίες για το πρόγραμμα «Απεντομώσεις - Mυοκτονία - Κωνωποκτονία», συγκέντρωση 

στοιχείων ζωικού κεφαλαίου, διαχείριση ανεπιτήρητων ζώων κ.λπ., ενημέρωση σχολείων ημερίδες αγροδιατρο-

φικού ενδιαφέροντος, έκτακτες εργασίες διεκπεραίωση αδειοδοτήσεων καταστημάτων και λαϊκών, αυτοψία 

καταστημάτων- λαϊκών, συμμετοχή-παρουσία σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων (δημοτικό συμβούλιο κ.λπ), 

συμμετοχή σε συνεργεία ή επιτροπές ελέγχων βάσει νομοθεσίας (π.χ. παρ. 4 του άρθρου 65 του ν. 4688/2020), 

λειτουργία λαϊκής αγοράς του Σαββάτου, σχεδιασμός κανονισμών λειτουργίας κοινόχρηστων χώρων, λαϊκών 

αγορών, διαφημίσεων, κ.λπ. έκτακτες και εποχιακές εργασίες για τουριστική προβολή της περιοχής, διοργάνωση 

-συμμετοχή σε εκθέσεις κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου υπερωριακά 

για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το β’ εξάμηνο του έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ. 34771/2-6-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 

εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης (υπάλληλοι 

τοποθετημένοι απευθείας στη 
Διεύθυνση)

- - - - -

ΤΜΗΜΑ Αγροτικής
παραγωγής

6 4 2 - - 720

ΤΜΗΜΑ Αδειοδοτήσεων 
και Ρύθμισης Εμπορικών 

δραστηριοτήτων
9 4 1 3 1 1080

ΤΜΗΜΑ Τουρισμού 1 1 - - - 120

ΣΥΝΟΛΟ 16 9 3 3 1 1920



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43982 Τεύχος B’ 3221/22.07.2021

Η δαπάνη ύψους περίπου 18.000,00 € για την αποζη-
μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 
υπό τους ΚΑ: 70.01-6012.001, 70.01-6012.002, 70.01-
6012.004.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης που 
θα πραγματοποιηθούν και των υπαλλήλων θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 23 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032212207210008*


